

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 01 de Julho de 2022

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
GABINETE DO PREFEITO

Portaria de readaptação n.º 014/2022

AUTORIZA READAPTAÇÃO FUNCIONAL A SERVIDOR PÚBLICO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 65º Incisos: VII, X e XXVIII e o Art. 83º Inciso II, alíneas "a" e "g" da Lei Orgânica Municipal e em consonância com a Legislação Federal,

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento de licença médica e a documentação encaminhada conjuntamente;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pedido, a readaptação provisória de suas atividades funcionais a **MARIA CONCEIÇÃO SOUSA DE OLIVEIRA**, ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE - ACS, com matrícula 0000693;

Art. 2º - Durante a vigência desta portaria, a servidora deverá desempenhar as atividades compatíveis com a sua patologia, atuando como **AUXILIAR DE TRIAGEM – USF BAMBURRAL**, sem qualquer prejuízo remuneratório, junto ao seu local de lotação, cumprindo a carga horária que lhe é compelida por lei;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,
Cachoeira dos Índios (PB), 01 de julho de 2022

Allan Seixas de Sousa
Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 218/2022

DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO MUNICIPAL INACUMULÁVEL DO SERVIDOR QUE INDICA.

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, **ALLAN SEIXAS DE SOUSA**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto nas Constituições Federal e Estadual e ainda com base na Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, o interesse do Município e a necessidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano;

CONSIDERANDO que o Município, revestido dos poderes de legalidade e moralidade deve cumprir o texto da Lei e garantir os direitos conferidos ao servidor público municipal, quanto a declaração de vacância do cargo público ocupado;

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 01 de Julho de 2022

CONSIDERANDO o requerimento da servidora pública, ELIANE PEREIRA CAVALCANTE, matrícula nº 0111509, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Humano, no exercício do cargo de Facilitadora do CRAS, pleiteando a declaração de vacância do cargo público, na forma do art. 33, inciso VIII da Lei 8.112/90 e do art. 61 da Lei Municipal nº 248/1994;

CONSIDERANDO a nomeação da servidora supra ao exercício do cargo de Monitor de Ônibus, no Município de Cajazeiras - Paraíba, por força de aprovação em concurso público de provas e títulos; e,

CONSIDERANDO, que a declaração de vacância do cargo público resulta no afastamento do servidor, sem remuneração, durante o período à aquisição da estabilidade no novo cargo de Monitora de Ônibus, no Município de Cajazeiras - PB, por se tratarem de cargos inacumuláveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo público de facilitador do CRAS, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano, ocupado pela servidora ELIANE PEREIRA CAVALCANTE, CPF 075.135.124-50, matrícula nº 0111509, pelo período necessário à aquisição de estabilidade no cargo de Monitor de Ônibus, do Município de Cajazeiras - PB;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando de imediato revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,
Cachoeira dos Índios (PB), 01 de julho de 2022

Allan Seixas de Sousa
Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município
PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 01 de Julho de 2022

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 514.699,20; NMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTA E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA ME - R\$ 93.187,90.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2022

Ao primeiro dia do mês de Julho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 001A, de 05 de Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00004/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 27.985.664/0001-03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CP	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	30000	0,12	3.600,00
4	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	25000	0,15	3.750,00
5	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	1500	1,32	1.980,00
6	ALBENDAZOL SUSP 10 ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1000	2,54	2.540,00
8	AMBROXOL, CLORIDRATO DE; XAROPE PEDIÁTRICO 100 ML 15 MG/ML	FARMACE	FRASCO	800	4,66	3.728,00
9	AMBROXOL, CLORIDRATO DE; XAROPE ADULTO 100 ML 30 MG/ ML	FARMACE	FRASCO	800	4,66	3.728,00
12	AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3 ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	800	4,32	3.456,00
14	AMOXICILINA 500 MG COMP	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	18000	0,50	9.000,00
15	AMOXICILINA 250 MG (SUSPENSÃO)	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1200	7,72	9.264,00
17	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	22000	0,28	6.160,00
18	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	32000	0,15	4.800,00
21	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	18000	0,16	2.880,00
22	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3500	2,31	8.085,00
24	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO AMP	1000	21,18	21.180,00
25	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO AMP	500	22,02	11.010,00

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 01 de Julho de 2022

28	BROMOPRIDA 5ML/ML AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500	6,77	3.385,00
29	BUSCOPAM COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG+ DIPIRONA 250 MG) COMPRIMIDO REVESTIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	5000	1,46	7.300,00
30	BUSCOPAM COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML AMPOLA 5 ML) INJETAVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	7,17	7.170,00
31	BUSCOPAM SIMPLES (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMP 1 ML) INJETAVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	500	5,65	2.825,00
38	CEFALEXINA 500 MG (CAPS)	ABL	CAPSULA	15000	0,96	14.400,00
39	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 INJETAVEL	GABL	FRASCO AMP	1000	12,71	12.710,00
42	CETOPROFENO 50 MG/ML AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	300	4,24	1.272,00
43	CIMETIDINA 200 MG (COMPRIMIDO)	TEUTO	COMPRIMIDO	2000	0,79	1.580,00
44	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE; 500 MG (COMP)	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	5000	0,68	3.400,00
51	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA	2000	7,34	14.680,00
52	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO) 2 MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	500	5,64	2.820,00
53	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO) 4 MG/ML AMP 2,5 ML	FARMACE	AMPOLA	1200	7,62	9.144,00
55	DEXAMETASONA 10 G 0,1% CREME	SANVAL	BISNAGA	800	3,58	2.864,00
56	DEXAMETASONA 100 MG/ML (ELIXIR)	FARMACE	FRASCO	600	3,56	2.136,00
58	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE; 0,4 MG/ML XAROPE 120 ML	HIPOLABOR	FRASCO	1000	3,67	3.670,00
60	DICLOFENACO POTASSICO INJETAVEL 75 MG/3ML AMPOLA 3 ML	TEUTO	AMPOLA	1000	3,77	3.770,00
63	DICLOFENACO SÓDIO 75 MG AMPOLA 3ML SOL.INJ.	FARMACE	AMPOLA	1200	2,54	3.048,00
66	DIPIRONA 1G/2ML SOL.INJ.	FARMACE	AMPOLA	5000	5,18	25.900,00
67	DIPIRONA 500 MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	28000	0,38	10.640,00
68	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML	FARMACE	FRASCO	1000	2,23	2.230,00
72	ENALAPRIL COMPRIMIDO DE 10 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	30000	0,16	4.800,00
74	ENALAPRIL COMPRIMIDO DE 5 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	15000	0,16	2.400,00
75	EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	600	4,32	2.592,00
76	ESPIRONOLACTONA 25 MG (COMPRIMIDO)	GERMED	COMPRIMIDO	18000	0,46	8.280,00
79	FENERGAN (CLORIDRATO DE PROMETAZINA) 50 MG/2ML AMPOLA 2 ML	SANVAL	AMPOLA	1000	4,22	4.220,00
82	FLUCONAZOL COMPRIMIDO 150 MG	CIMED	COMPRIMIDO	2000	1,46	2.920,00
83	FUROSEMIDA 20 MG/ML (INJETÁVEL)	FARMACE	AMPOLA	1500	4,24	6.360,00
84	FUROSEMIDA 40 MG (COMPRIMIDO)	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	18000	0,17	3.060,00
87	GLIBENCLAMIDA (COMPRIMIDO)	5 MG MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	22000	0,10	2.200,00
91	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	35000	0,10	3.500,00
93	HIDROCORTISONA, SÓDICO DE; 100 MG	SUCCINATO BLAU	FRASCO AMP	800	7,11	5.688,00
94	HIDROCORTISONA, SÓDICO DE; 500 MG	SUCCINATO BLAU	FRASCO AMP	800	12,71	10.168,00
95	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100 ML 0,62G / 10 ML (SUSPENSÃO)	AIRELA	FRASCO	600	5,60	3.360,00
96	BUSCOPAM COMPOSTO (N BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA) GOTAS.	HIPOLABOR	FRASCO	600	16,93	10.158,00
97	IBUPROFENO 300 MG (COMPRIMIDO)	MULTILAB	COMPRIMIDO	10000	0,44	4.400,00

98	IBUPROFENO 600 (COMPRIMIDO)	MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	15000	0,51	7.650,00
99	IBUPROFENO SUSPENSÃO 30ML	ORAL	NATULAB	FRASCO	1000	3,72	3.720,00
112	LORATADINA 10MG		VITAMEDIC	COMPRIMIDO	8000	0,34	2.720,00
114	LOSARTANA 50 MG		PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	45000	0,22	9.900,00
116	METFORMINA 500 (COMPRIMIDO)	MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25000	0,31	7.750,00
117	METFORMINA 850 (COMPRIMIDO)	MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25000	0,31	7.750,00
118	METILDOPA 250 (COMPRIMIDO)	MG	SANVAL	COMPRIMIDO	3000	1,42	4.260,00
119	METILDOPA 500 (COMPRIMIDO)	MG	SANVAL	COMPRIMIDO	3000	2,40	7.200,00
122	METRONIDAZOL 250 (SUSPENSÃO)	MG	LEGRAND	FRASCO	600	15,10	9.060,00
126	NAUSEDRON (CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG/2 ML) AMPOLA 2 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	1200	8,93	10.716,00
127	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 IU/G 10G		PRATI DONADUZZI	BISNAGA	1000	4,83	4.830,00
129	NIFEDIPINO 20 MG (COMPRIMIDO)		MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	6000	0,43	2.580,00
133	NISTATINA 70 G (CREME VAGINAL)	25.000 UI/G	GREENPHARMA	BISNAGA	1000	10,83	10.830,00
135	OMEPRAZOL 40 MG INJETAVEL		BLAU	FRASCO AMP	600	35,66	21.396,00
136	OMEPRAZOL CÁPSULA 20 MG		HIPOLABOR	CAPSULA	25000	0,29	7.250,00
138	PARACETAMOL 500 (COMPRIMIDO)	MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	20000	0,43	8.600,00
144	PROPANOLOL 40 (COMPRIMIDO)	MG	SANVAL	COMPRIMIDO	10000	0,12	1.200,00
145	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G (ENVELOPE)		NATULAB	UNIDADE	1000	2,18	2.180,00
148	SINVASTATINA 20 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	25000	0,31	7.750,00
152	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 50 ML + 200 MG/5 ML (SUSPENSÃO)		LEGRAND	FRASCO	500	12,71	6.355,00
153	SULFATO DE SALBUTAMOL SOLUÇÃO INALANTE 6 MG/ML (EQUIVALENTE A 5 MG DE SAL BUTAMOL/ML)		TEUTO	UNIDADE	80	33,34	2.667,20
154	SULFATO FERROSO 12,5 MG/2ML (XAROPE)		HIPOLABOR	FRASCO	300	4,01	1.203,00
156	SULFATO FERROSO		AIRELA	COMPRIMIDO	25000	0,15	3.750,00
157	TILATIL (TENOXICAM) 20 INJETAVEL	MG	UNIÃO QUIMICA	FRASCO AMP	1000	19,94	19.940,00
158	TILATIL (TENOXICAM) 40 INJETAVEL	MG	UNIÃO QUIMICA	FRASCO AMP	800	22,96	18.368,00
160	VITAMINA C 100 MG/ML AMP SOL.INJ		FARMACE	AMPOLA	2000	5,64	11.280,00
161	VITAMINA C 20 ML / 100 MG/ ML (GOTAS)		AIRELA	FRASCO	1000	2,81	2.810,00
163	VITAMINA K 10 INJETAVEL	MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500	5,36	2.680,00
164	COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G POMADA 30 G		CRISTÁLIA	BISNAGA	100	40,93	4.093,00
TOTAL							514.699,20

VENCEDOR: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTA E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA ME

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACICLOVIR 200 (COMPRIMIDO)	MG PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	1500	0,24	360,00
2	ACICLOVIR 5% CREME 10 G	PRATI DONADUZZI	TUBO	500	2,42	1.210,00
7	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	E M S	COMPRIMIDO	1200	0,93	1.116,00
13	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDO GEOLAB	COMPRIMIDO	2400	0,47	1.128,00
19	ATENOLOL 100MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3000	0,13	390,00
20	ATENOLOL 25 (COMPRIMIDO)	MG PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	18000	0,07	1.260,00
23	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FR.600MG	PHARLAB	FRASCO	600	5,72	3.432,00

26	BEROTEC (BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML) FRASCO 20 ML		HIPOLABOR	FRASCO	100	3,89	389,00
27	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIO FR 20ML		HIPOLABOR	FRASCO	100	1,26	126,00
32	CAPTOPRIL 25 MG (COMPRIMIDO)		PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	20000	0,04	800,00
33	CARVEDILOL 25 MG (COMPRIMIDO)		NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	2000	0,25	500,00
34	CARVEDILOL 3,125MG (COMPRIMIDO)		NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	1200	0,10	120,00
35	CAVERDILOL 12,5 (COMPRIMIDO)	MG	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	1200	0,15	180,00
36	CAVERDILOL 6,25 (COMPRIMIDO)	MG	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	1200	0,12	144,00
37	CEFALEXINA 50 ML/ML, PÓ P/SUSPENSÃO ORAL FR 60 ML		TEUTO	FRASCO	500	5,64	2.820,00
40	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME 30 G		HIPOLABOR	TUBO	500	2,08	1.040,00
41	CETOCONAZOL 200 (COMPRIMIDO)	MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3000	0,29	870,00
45	CLORETO DE POTASSIO, 19,1% AMPOLA 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	600	0,90	540,00
46	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% AMPOLA 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	600	0,65	390,00
48	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE, 75 MG		BIOLAB	COMPRIMIDO	720	0,82	590,40
49	COMPLEXO B 100 ML (SUSPENSÃO)		PHARMACIENSE	FRASCO	400	2,98	1.192,00
50	COMPLEXO B (COMPRIMIDO)		NATULAB	COMPRIMIDO	6000	0,05	300,00
57	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG (COMPRIMIDO)		GEOLAB	COMPRIMIDO	5000	0,09	450,00
59	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG (COMPRIMIDO)		GEOLAB	COMPRIMIDO	10000	0,09	900,00
62	DICLOFENACO SÓDICO 50 (COMPRIMIDO)	MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	12000	0,10	1.200,00
64	DIGOXINA 0,25 MG (COMPRIMIDO)		PHARLAB	COMPRIMIDO	10000	0,07	700,00
65	SIMETICONA (GOTAS)		NATULAB	FRASCO	1000	1,83	1.830,00
73	ENALAPRIL (COMPRIMIDO) DE 20 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	30000	0,09	2.700,00
77	ESPIRONOLACTONA 50 (COMPRIMIDO)	MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	6000	0,49	2.940,00
78	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G		SANVAL	BISNAGA	300	10,39	3.117,00
80	FENERGAN (CLORIDRATO DE PROMETAZINA) (COMPRIMIDO) 25 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	15000	0,15	2.250,00
85	GENTAMICINA 40 MG INJETÁVEL		SANTISA	AMPOLA	400	2,13	852,00
86	GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL		SANTISA	AMPOLA	400	2,70	1.080,00
90	GLICOSE 50% INJETÁVEL		ISOFARMA	AMPOLA	1000	0,72	720,00
92	HIDROCLOROTIAZIDA 50 (COMPRIMIDO)	MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	8000	0,06	480,00
111	LIDOCAINA 2% S/VASO INJETAVEL		HYPOFARMA	AMPOLA	500	10,14	5.070,00
113	LORATADINA XAROPE 1 MG/ML		PRATI DONADUZZI	FRASCO	800	3,67	2.936,00
115	MEBENDAZOL 30 ML (SUSPENSÃO)	20 MG/ML	NATULAB	FRASCO	800	1,43	1.144,00
120	METOCLOPRAMIDA 10 (COMPRIMIDO)	MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1000	0,15	150,00
121	METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML (GOTAS)		PHARLAB	FRASCO	600	0,98	588,00
123	METRONIDAZOL 250 (COMPRIMIDO)	MG	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	12000	0,30	3.600,00
124	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100 MG/G 50 G		PRATI DONADUZZI	BISNAGA	1200	6,40	7.680,00
125	MICONAZOL, NITRATO DE; CREME VAGINAL 2%		PRATI DONADUZZI	BISNAGA	800	7,68	6.144,00
130	NIMESULIDA 100 MG (COMPRIMIDO)		PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	22000	0,14	3.080,00
132	NISTATINA 30ML (SUSPENSÃO)	100.000 UI/ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	500	4,40	2.200,00
137	OLEO MINERAL 100% PURO FRASCO 100 ML		IMEC	FRASCO	200	2,73	546,00
139	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/HL		NATULAB	FRASCO	1000	1,50	1.500,00
140	PERMETRINA LOÇÃO 1%		NATIVITA	FRASCO	150	2,19	328,50
141	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE; SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML XAROPE 100 ML		PRATI DONADUZZI	FRASCO	500	9,63	4.815,00
142	PREDNISONA 20 (COMPRIMIDO)	MG	SANVAL	COMPRIMIDO	15000	0,20	3.000,00

143	PREDNISONA 5 MG (COMPRIMIDO)	SANVAL	COMPRIMIDO	10000	0,07	700,00
149	SINAVASTATINA 40 MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	25000	0,15	3.750,00
150	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1%	PRATI DONADUZZI	UNIDADE	500	5,14	2.570,00
151	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 400 MG + 80 MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	8000	0,23	1.840,00
155	SULFATO FERROSO 25 MG/FE (SOLUÇÃO ORAL/GOTAS)	NATULAB	UNIDADE	300	1,10	330,00
159	VERAPAMIL COMPRIMIDO 80 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3000	0,10	300,00
162	VITAMINA C 500 MG (COMPRIMIDO)	NATULAB	COMPRIMIDO	20000	0,14	2.800,00
TOTAL						93.187,90

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00004/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.985.664/0001-03.

Item(s): 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 12 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 24 - 25 - 28 - 29 - 30 - 31 - 38 - 39 - 42 - 43 - 44 - 51 - 52 - 53 - 55 - 56 - 58 - 60 - 63 - 66 - 67 - 68 - 72 - 74 - 75 - 76 - 79 - 82 - 83 - 84 - 87 - 91 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 112 - 114 - 116 - 117 - 118 - 119 - 122 - 126 - 127 - 129 - 133 - 135 - 136 - 138 - 144 - 145 - 148 - 152 - 153 - 154 - 156 - 157 - 158 - 160 - 161 - 163 - 164.

Valor: R\$ 514.699,20.

- NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTA E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA ME.

CNPJ: 15.218.561/0001-39.

Item(s): 1 - 2 - 7 - 13 - 19 - 20 - 23 - 26 - 27 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 40 - 41 - 45 - 46 - 48 - 49 - 50 - 57 - 59 - 62 - 64 - 65 - 73 - 77 - 78 - 80 - 85 - 86 - 90 - 92 - 111 - 113 - 115 - 120 - 121 - 123 - 124 - 125 - 130 - 132 - 137 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 149 - 150 - 151 - 155 - 159 - 162.

Valor: R\$ 93.187,90.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00004/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Euromed Comercio de Medicamentos Ltda - CNPJ 27.985.664/0001-03. Nnmed Distribuição Importa e Export. de Medicamentos Ltda ME - CNPJ 15.218.561/0001-39. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA - R\$ 263.032,60; EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 303.563,50.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2022

Ao primeiro dia do mês de Julho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 001A, de 05 de Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA						
CNPJ: 07.936.090/0001-76						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	AGULHA DESC 25X7 C/100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	50	19,60	980,00
6	AGULHA DESC 25X8 C/100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	50	19,60	980,00
9	AGULHA GENGIVAL CURTA C/50 UNDS	SOLIDOR	CAIXA	12	30,00	360,00
10	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	LITRO	1440	6,89	9.921,60
11	ALCOOL GEL PARA ASSEPSIA TOPICA 1 LT	MEGA QUIMICA	LITRO	960	8,15	7.824,00
12	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NATHY	ROLO	200	17,45	3.490,00
13	APARELHO DE PRESSAO COMPLETO KIT ESFIGNANOMETRO+ESTETOSCOPIO	PREMIUM	UNIDADE	20	145,00	2.900,00
17	AVENTAL DESCARTAVEL BRANCO MANGA LONGA LEVE	ANADONA	UNIDADE	2000	3,00	6.000,00
18	BOLSA PARA DRENAVEL OPACA RECORTAVEL 19 64 MM UNIDADE	CONVATEC	UNIDADE	300	23,60	7.080,00
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO(JELCO) N 14 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	1000	1,50	1.500,00
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO(JELCO) N 16 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	1000	1,50	1.500,00
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO(JELCO) N 18 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	2000	1,50	3.000,00
27	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL 08 FR UNIDADE	MARK MED	UNIDADE	200	1,98	396,00
28	CATGUT CROMADO 0 C/AG	SHALON	CAIXA	8	176,00	1.408,00
29	CATGUT CROMADO 1 0 C/AG	SHALON	CAIXA	8	195,00	1.560,00
32	CATGUT SIMPLES 0 C/AG	SHALON	CAIXA	8	176,00	1.408,00
33	CATGUT SIMPLES 1 0 C/AG	SHALON	CAIXA	8	176,00	1.408,00
36	CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE, 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA	VICK PHARMA	LITRO	60	22,00	1.320,00
39	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML	CRALPLAST	UNIDADE	200	8,00	1.600,00

40	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/500	CLEAN	PACOTE	2000	22,00	44.000,00
42	EQUIPO MICROGOTAS	MEDIX	UNIDADE	800	1,98	1.584,00
43	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL	VAGISPEC	UNIDADE	1000	0,70	700,00
44	ESPARADRAPO 10X4,5CM	CIEX	UNIDADE	600	19,25	11.550,00
46	ESPECULO GINECO GRD N/ESTERIL	VAGISPEC	UNIDADE	300	2,00	600,00
49	ETER ETILICO P.A. LITRO	VICK PHARMA	LITRO	6	55,00	330,00
50	FIO MONONYLON 0 C/AGULHA	SHALON	CAIXA	12	75,00	900,00
51	FIO MONONYLON 2 0 C/AGULHA	SHALON	CAIXA	12	75,00	900,00
55	FITA MICROPORE HIPOALERGICA BRANCA	CIEX	UNIDADE	300	14,00	4.200,00
57	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	KOLPAST	UNIDADE	20	15,00	300,00
58	GAZE ROLO 91X91 9 FIOS TIPO QUEIJO	CLEAN	ROLO	600	36,00	21.600,00
59	GEL PARA ELETRODO NÃO GORDUROSO 1 L	FORTSAN	LITRO	60	12,00	720,00
60	LAMINA DE BISTURI Nº 11	GLOMED	CAIXA	10	48,00	480,00
61	LAMINA DE BISTURI Nº 21	GLOMED	CAIXA	10	56,00	560,00
64	LAMINA FOSCA C/50 UNDS	CRALPLAST	CAIXA	20	11,50	230,00
66	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL	SENSICARE	PAR	1000	2,89	2.890,00
67	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL	SENSICARE	PAR	1000	2,89	2.890,00
70	LUVA P/PROCEDIMENTO TAM:MED	NUGARD	CAIXA	1000	26,90	26.900,00
72	MASCARA N95 REGISTRO ANVISA	BELA MASK	UNIDADE	3000	1,59	4.770,00
74	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 M	CIEX	ROLO	60	95,00	5.700,00
75	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M	CIEX	ROLO	60	115,00	6.900,00
78	PROPE DESCARTAVEL PCT/100	ANADONA	UNIDADE	100	19,00	1.900,00
80	PVPI TOPICO 1000ML	VICK PHARMA	LT	60	48,00	2.880,00
82	SCALP Nº 21	MEDIX	UNIDADE	3000	0,50	1.500,00
83	SCALP Nº 23	MEDIX	UNIDADE	4000	0,50	2.000,00
87	SERINGA DESC 10ML C/ AG	SALDANHA	UNIDADE	10000	1,00	10.000,00
89	SERINGA DESC 3 ML C/ AG	SALDANHA	UNIDADE	15000	0,50	7.500,00
91	SONDA DE FOLEY 2VIAS N. 14	MEDIX	UNIDADE	100	6,00	600,00
92	SONDA DE FOLEY 2VIAS N.16	MEDIX	UNIDADE	100	6,00	600,00
93	SONDA DE FOLEY 2VIAS N.18	MEDIX	UNIDADE	100	6,00	600,00
96	SONDA URETRAL N. 18	MARK MED	UNIDADE	200	1,50	300,00
97	SONDA URETRAL N.10	MARK MED	UNIDADE	100	1,10	110,00
98	SONDA URETRAL N.12	MARK MED	UNIDADE	800	1,15	920,00
99	SONDA URETRAL N.14	MARK MED	UNIDADE	50	1,30	65,00
100	SONDA URETRAL N.16	MARK MED	UNIDADE	50	1,35	67,50
101	SONDA URETRAL N. 8	MARK MED	UNIDADE	50	1,01	50,50
107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	MULTILASER	UNIDADE	100	20,00	2.000,00
108	TIRAS P/GLICEMIA C/ 50UNID	ON CALL	CAIXA	700	50,00	35.000,00
109	TORNEIRINHA 3 VIAS LUER SLIP UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	1000	1,50	1.500,00
110	TOUCA DESCARTAVEL PCT/100	ANADONA	UNIDADE	100	21,00	2.100,00
				TOTAL	263.032,60	

VENCEDOR: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ: 27.985.664/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UM	PACOTE	PACOTE	100	9,66	966,00
2	AGUA OXIGENADA 10 VOL 100 ML	LITRO	LITRO	120	11,90	1.428,00
3	AGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 1 LITRO	AGUA FRASCO	FRASCO	300	14,45	4.335,00
4	AGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 10 ML	AGUA AMPOLA	AMPOLA	10000	1,13	11.300,00
7	AGULHA DESC. 0,45X13 C/ UNIDADES	100 CAIXA	CAIXA	50	19,55	977,50
8	AGULHA DESC. 40X12 C/ UNIDADES	100 CAIXA	CAIXA	50	19,55	977,50
14	ATADURA CREPON 10CMX3M C/ UNDS	12 PACOTE	PACOTE	600	8,60	5.160,00
15	ATADURA CREPON 15CMX3M C/ UNDS	12 PACOTE	PACOTE	600	12,98	7.788,00
16	ATADURA CREPON 20CMX3M C/ UNDS	12 PACOTE	PACOTE	600	17,00	10.200,00
19	CAMPO OPERATORIO 45X50 M	ROLO	ROLO	80	98,00	7.840,00
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO(JELCO) N 20 UNIDADES	CAIXA	CAIXA	2500	1,48	3.700,00
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO(JELCO) N 22 UNIDADES	CAIXA	CAIXA	3000	1,48	4.440,00
25	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO(JELCO) N 24 UNIDADES	CAIXA	CAIXA	3000	1,48	4.440,00

26	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFADULTO 12 FR UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE	1000	1,98	1.980,00	
30	CATGUT CROMADO 2 0 C/AG	CAIXA	CAIXA	8	176,00	1.408,00	
31	CATGUT CROMADO 3 0 C/AG	CAIXA	CAIXA	8	176,00	1.408,00	
34	CATGUT SIMPLES 2 0 C/AG	CAIXA	CAIXA	8	176,00	1.408,00	
35	CATGUT SIMPLES 3 0 C/AG	CAIXA	CAIXA	8	176,00	1.408,00	
37	CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE; 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 LT	LITRO	LITRO	72	29,00	2.088,00	
38	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	CAIXA	CAIXA	500	11,50	5.750,00	
41	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	UNIDADE	6000	1,98	11.880,00	
45	ESPATULA DE AYRES C/100	PACOTE	PACOTE	200	14,54	2.908,00	
47	ESPECULO GINECO MED N/ESTERIL	UNIDADE	UNIDADE	1500	1,99	2.985,00	
48	ESPECULO GINECO PEQ N/ESTERIL	UNIDADE	UNIDADE	1000	1,99	1.990,00	
52	FIO MONONYLON 3 0 C/ AGULHA	CAIXA	CAIXA	30	74,50	2.235,00	
53	FIO MONONYLON 4 0 C/ AGULHA	CAIXA	CAIXA	12	74,50	894,00	
54	FITA ADESIVA HOSP 16X50CM	ROLO	ROLO	250	4,95	1.237,50	
56	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30	ROLO	ROLO	250	5,45	1.362,50	
62	LAMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	CAIXA	10	57,50	575,00	
63	LAMINA DE BISTURI Nº24	CAIXA	CAIXA	10	57,50	575,00	
65	LENCOL HOSPITALAR DESCARTAVEL 50 CM X 50 M	ROLO	ROLO	250	14,07	3.517,50	
68	LUVA CIRURGICA Nº8,0 ESTERIL	PAR	PAR	600	2,89	1.734,00	
69	LUVA P/PROCEDIMENTO TAM: GRD	CAIXA	CAIXA	500	26,90	13.450,00	
71	LUVA P/PROCEDIMENTO TAM:PEQ	CAIXA	CAIXA	800	26,90	21.520,00	
73	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CAIXA COM 50 REGISTRO ANVISA	UNIDADE	UNIDADE	500	10,40	5.200,00	
76	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM X 100 M	ROLO	ROLO	48	184,00	8.832,00	
77	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM X 100 M	ROLO	ROLO	30	215,00	6.450,00	
79	PVPI DEGERMANTE 1000ML	LT	LT	60	47,00	2.820,00	
81	SCALP Nº 19	UNIDADE	UNIDADE	2000	0,49	980,00	
84	SCALP Nº 25	UNIDADE	UNIDADE	3000	0,49	1.470,00	
85	SCALP Nº 27	UNIDADE	UNIDADE	1000	0,49	490,00	
86	SERINGA DESC 1 ML C/ AG X 4,5 INS	UNIDADE	UNIDADE	15000	0,49	7.350,00	
88	SERINGA DESC 20ML C/ AG	UNIDADE	UNIDADE	8000	0,99	7.920,00	
90	SERINGA DESC SML C/ AG	UNIDADE	UNIDADE	10000	0,49	4.900,00	
94	SONDA DE FOLEY 2VIAS N.20	UNIDADE	UNIDADE	100	5,90	590,00	
95	SONDA DE FOLEY 2VIAS N.22	UNIDADE	UNIDADE	100	5,90	590,00	
102	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	BOLSA	BOLSA	4800	8,72	41.856,00	
103	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML	BOLSA	BOLSA	1200	8,58	10.296,00	
104	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML	BOLSA	BOLSA	1200	8,65	10.380,00	
105	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	BOLSA	BOLSA	1800	8,81	15.858,00	
106	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	BOLSA	BOLSA	3600	8,81	31.716,00	
						TOTAL	303.563,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
 A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
 A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00005/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
 Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA.
 CNPJ: 07.936.090/0001-76.
 Item(s): 5 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 17 - 18 - 20 - 21 - 22 - 27 - 28 - 29 - 32 - 33 - 36 - 39 - 40 - 42 - 43 - 44 - 46 - 49 - 50 - 51 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 64 - 66 - 67 - 70 - 72 - 74 - 75 - 78 - 80 - 82 - 83 - 87 - 89 - 91 - 92 - 93 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 107 - 108 - 109 - 110.
 Valor: R\$ 263.032,60.
 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
 CNPJ: 27.985.664/0001-03.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 7 - 8 - 14 - 15 - 16 - 19 - 23 - 24 - 25 - 26 - 30 - 31 - 34 - 35 - 37 - 38 - 41 - 45 - 47 - 48 - 52 - 53 - 54 - 56 - 62 - 63 - 65 - 68 - 69 - 71 - 73 - 76 - 77 - 79 - 81 - 84 - 85 - 86 - 88 - 90 - 94 - 95 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106.

Valor: R\$ 303.563,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, N.º 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial n.º 00005/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. NOTIFICAÇÃO: Convoamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores: Biomed Dist. Hospitalar e Lab. N. Senhora da Conceição Ltda - CNPJ 07.936.090/0001-76. Euromed Comercio de Medicamentos Ltda - CNPJ 27.985.664/0001-03. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, N.º 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N.º DV00023/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n.º DV00023/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA COM PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO SAVIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE - R\$ 11.292,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 01 de Julho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA – Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, N.º 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n.º DV00023/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA COM PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde e Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 01/07/2022.

Av. Governador João Agripino Filho, N.º 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA COM PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n.º DV00023/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE ACE OUTROS SERVIÇOS PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT N.º 00152/2022 - 01.07.22 - FRANCISCO SAVIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE - R\$ 11.292,00.

Av. Governador João Agripino Filho, N.º 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

EDIÇÃO
EXTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município
PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA